پیشینه پژوهش

دیوان انوری یک بار در سال ۱۲۶۶ هـ.ق. در تبریز به چاپ سنگی رسیده است (نک. انوری، ۱۲۶۶: ۳۸۱). چند بار نیز در چاپخانه نولکشور لکهنو منتشر شده است که یک بار آن در سال ۱۸۸۹ م/۱۳۰۶ هـ.ق. و بار دیگر در تاریخ ۱۸۹۷ م/۱۳۱۴ هـ.ق. بوده است (انوری، ۱۸۹۷: ۷۷۰ و ۷۶۹؛ ۱۳۳۷: پنجاه و سه مقدمه مصحح). همچنین باید از دو منتخب دیوان شاعر یاد کرد؛ نخست منتخبی با ۱۹ قصیده در ۴۰ صفحه بدون تاریخ که در هندوستان منتشر شده است و دیگر منتخبات دیوان به اهتمام والتین ژوکوفسکی خاورشناس معروف با شش قصیده، چهار غزل و برخی اشعار الحاقی که در سال ۱۸۸۳ م در سن پترزبورگ به طبع رسیده است (انوری، ۱۳۳۷: پنجاه و سه مقدمه مصحح).